MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE SERRA TALHADA

CONSULTA PARA A ESCOLHA DE REPRESENTANTES TITULARES JUNTO AS
COMISSÕES DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UAST/UFRPE

EDITAL Nº 001/2021

Ref.: Divulgação dos Resultados          Serra Talhada, 14 de abril de 2021

 Prezada Comunidade Acadêmica,
 Em cumprimento às normas estabelecidas no Edital nº 001/2021-DIGER, esta Comissão de
Consulta torna público o resultado da consulta, por ordem de classificação decrescente, a saber:

COMISSÃO DE ENSINO

Classificação Docentes Pontuação

1º Luciana Sandra Bastos de Souza 57

2º Mário Henrique Bento Gonçalves e Oliveira 49

3º Avani Terezinha Gonçalves Torres 43

4º Larissa de Pinho Cavalcanti 39

5º Mônica Calixto Ribeiro de Holanda 36

6º Ana Maria Duarte Cabral 33

7º Eduardo Henrique da Silva Ramos 30

8º Roberto Willians de Lima Santos 29

9º Jailson Santana Carneiro 29

10º Ana Paula Gomes Pinto 24

11º Marco Aurélio Carneiro de Holanda 20

12º Thiago Muniz de Sousa 20

13º Pedro Léo Alves da Costa 20

14º Osmar Francisco Pinto dos Santos 19

15º Hemerson Henrique Ferreira do Nascimento 16

16º Leandro Ricardo Rodrigues de Lucena 15

17º Sueny Kêlia Barbosa Freitas 14

18º Antônio Inácio Diniz Júnior 13

19º Nivaldo Ferreira do Nascimento 9

20º Artur Torres de Araújo 7

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE SERRA TALHADA

CONSULTA PARA A ESCOLHA DE REPRESENTANTES TITULARES JUNTO AS
COMISSÕES DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UAST/UFRPE

EDITAL Nº 001/2021

Ref.: Divulgação dos Resultados          Serra Talhada, 14 de abril de 2021

COMISSÃO DE PESQUISA

Classificação Docentes Pontuação

1º Luciana Sandra Bastos de Souza 70

2º Avani Terezinha Gonçalves Torres 53

3º Mônica Calixto Ribeiro de Holanda 47

4º Ana Maria Duarte Cabral 46

5º Noadia Íris da Silva 38

6º Carlos Henrique dos Anjos dos Santos 36

7º Arley Rodrigues Bezerra 35

8º Keyla Laura de Lira dos Santos 33

9º Andreia de Lima Andrade 31

10º Leandro Ricardo Rodrigues de Lucena 29

11º Marco Aurélio Carneiro de Holanda 28

12º Ana Paula Gomes Pinto 25

COMISSÃO DE EXTENSÃO

Classificação Docentes Pontuação

1º Alan Cezar Bezerra 63

2º Avani Terezinha Gonçalves Torres 57

3º Kleyton Ricardo Wanderley Pereira 51

4º Luciana Sandra Bastos de Souza 48

5º Noadia Íris da Silva 34

6º Roberto Willians de Lima Santos 34

7º Mônica Calixto Ribeiro de Holanda 28

8º Martinho Cardoso de Carvalho Junior 25

9º Priscila Michelle Rodrigues Freitas 25

10º Leandro Ricardo Rodrigues de Lucena 22

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE SERRA TALHADA

CONSULTA PARA A ESCOLHA DE REPRESENTANTES TITULARES JUNTO AS
COMISSÕES DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UAST/UFRPE

EDITAL Nº 001/2021

Ref.: Divulgação dos Resultados          Serra Talhada, 14 de abril de 2021

11º Andreia de Lima Andrade 21

12º Marco Aurélio Carneiro de Holanda 19

13º Osmar Francisco Pinto dos Santos 18

14º Ana Paula Gomes Pinto 17

15º Hemerson Henrique Ferreira do Nascimento 17

16º Eduardo Henrique da Silva Ramos 15

17º Sueny Kêlia Barbosa Freitas 14

18º Antônio Inácio Diniz Júnior 9

19º Artur Torres de Araújo 8

Observações:
1. A Consulta foi realizada online através do sistema eletrônico Helios Voting

1
, na data de

14/04/2021, das 09h às 17h, com credenciais de acesso enviadas para os e-mails institucionais
dos eleitores, conforme publicado no Edital;

2. A apuração ocorreu no dia 14/04/2021, às 19h, por videoconferência pública criada para este
fim pelo Google Meet2, com divulgação para toda a comunidade acadêmica da UAST. O vídeo
da apuração está disponível no link: https://bit.ly/2RrSeDo, com acesso permitido para o
domínio institucional da UFRPE;

3. Em cumprimento às regras estipuladas no Edital, foram utilizados os seguintes critérios de
classificação (Art. 17, § 1º):
a. será considerado(a) eleito(a) o(a) candidato(a) que obtiver a maior quantidade de votos;
b. caso haja empate na ordem de classificação, o primeiro critério de desempate será favorável

ao(a) candidato(a) com o maior titulação acadêmica;
c. persistindo o empate, como segundo critério, será favorável o candidato com vínculo mais

antigo na UAST;
d. persistindo o empate, será eleito(a) o(a) candidato(a) com maior idade cronológica.

4. O detalhamento do uso dos critérios de desempate e classificação estão disponíveis na gravação
da apuração, disponível no site da UAST.

Sem mais, é o que se apresenta.

A Comissão de Consulta

1 Acesso pelo endereço <http://votar.ufrpe.br/>
2 Acesso pelo endereço <https://meet.google.com/fix-jpdi-npe>

3